Украина, 61166, г. Харьков, пр. Ленина, 40, офис 241,
тел:(057)752-04-35, 714-00-56, ОКПО 32237056
р/с 26001403204001 в Отделении №1 ХГРУ ПриватБанк, МФО 351533,
e-mail: office@cl.com.ua, www.cl.com.ua, www.acad.com.ua

Исх. № 13/01-271 от 21.10.2013г.     Руководителям предприятий

угольно-промышленного комплекса
(по списку)

О расчетах  стоимости

общешахтных расходов и наладки

горношахтного оборудования

Уважаемый Рукводитель!

В соответствии с письмами  «ЦСН» ОП ГП «Южгипрошахт» № 167 и № 168 от 30.09.2013
с 1 января 2014 года прекращается сопровождение программ EstimateOSR 2.х и Naladka 3.x,
предназначенных для расчета общешахтных расходов и наладки горношахтного оборудования.

В соответствии с договором № 272 от 14.08.2013г., компания ООО «Computer Logic Group»,
разработчик ПК «Строительные Технологии – СМЕТА»,  становится правопреемником «ЦСН» ОП ГП
«Южгипрошахт» по автоматизации формирования сметной документации для расчета общешахтных
расходов, стоимости наладки, ремонта, ревизии и испытания горношахтного оборудования.

Компания  «Computer Logic Group», при непосредственном участии специалистов «ЦСН» ОП ГП
«Южгипрошахт», приглашает Вас принять участие в семинаре:

«Расчет затрат на общешахтные расходы и наладку горношахтного оборудования
с применением ПК «Строительные Технологии – СМЕТА».

Семинар состоится 19 ноября 2013 года по адресу:
г. Луганск, ул. Пушкина, 1, актовый зал, ПАО «ЛУГАНСКГИПРОШАХТ».

На семинаре будут рассмотрены следующие вопросы:

 Реализация в ПК «Строительные Технологии - СМЕТА» расчета общешахтных расходов

согласно СОУ-Н 10.1.25618095.001.2008;

 Автоматизация расчета наладочных работ и работ по ремонту горношахтного оборудования с

применением ПК «Строительные Технологии – СМЕТА»;

 Обеспечение нормативной документацией строящихся и действующих предприятий

горнодобывающей промышленности;

 Реализация в ПК «Строительные Технологии - СМЕТА» требований ДСТУ Б Д.1.1-1:2013;

 ДСТУ Б Д.1.1-7:2013 «Правила определения стоимости проектно-изыскательских работ» -

анализ изменений в системе ценообразования и их реализация в ПК «Строительные

Технологии - СМЕТА» ПИР.

Стоимость участия в семинаре 678,00 гривен, в т.ч. НДС 20% - 113,00 гривен, за каждого
участника семинара. В стоимость включено: участие в семинаре, материалы семинара и сертификат
участника.  ВНИМАНИЕ:  для участия  в  семинаре  необходимо  отправить  заявку  организаторам  и
провести оплату за участие в семинаре не позднее 14 ноября 2013 года.

По вопросам участия в семинаре, пожалуйста, обращайтесь тел. (057) 714-00-56, 752-04-35,

e-mail: seminar2013@cl.com.ua, официальный сайт организатора семинара: www.cl.com.ua

Приложения:  1.Программа семинара
  2. Заявка на участие в семинаре
  3. Письма «ЦСН» ОП ГП «Южгипрошахт» № 167, 168 от 30.09.2013г.

С уважением,
директор ООО «Computer Logic Group»                А.И. Вишневский

Исп. Черкашина Анастасия к.т. (057) 752-04-35

mailto:seminar2013@cl.com.ua
http://www.cl.com.ua/

Приложение №1 к письму № 13/01-271 от 21.10.2013г.

СЕМИНАР
«Расчет затрат на общешахтные расходы и наладку горношахтного оборудования

с применением ПК «Строительные Технологии - СМЕТА»

19 ноября 2013 года, г. Луганск, ул. Пушкина, д. 1, актовый зал ПАО «ЛУГАНСКГИПРОШАХТ»

Организаторы семинара: ООО «Computer Logic Group», «ЦСН» ОП ГП «Южгипрошахт».

 Программа Семинара

09.00 – 09.35 Регистрация участников семинара

09.35 – 09.45 Открытие семинара. (Заместитель главного инженера ПАО
«Луганскгипрошахт» Малкин Александр Михайлович)

09.45 – 10.00 Информационная и техническая поддержка предприятий горнодобывающей
промышленности в связи с реорганизацией ГП «Южгипрошахт» (Ведущий
специалист «ЦСН» ОП ГП «Южгипрошахт» Жмайло Ольга Алексеевна)

10.00 – 10.20 Информационная Справочная Система «БУДСТАНДАРТ» - современные
возможности обеспечения нормативной документацией строящихся и
действующих предприятий горнодобывающей промышленности. (Руководитель
направления электронных информационно-правовых систем ООО «Computer
Logic Group» Богомаз Евгения Геннадиевна)

10.20 – 10.35 Презентация проекта «БУДСТАНДАРТ ОНЛАЙН»

(Директор ООО «Computer Logic Group» Вишневский Артур Игоревич)

10.35 – 11.15 Автоматизация расчета общешахтных расходов с применением ПК
«Строительные Технологии – СМЕТА» (Ведущий специалист «ЦСН» ОП ГП
«Южгипрошахт» Жмайло Ольга Алексеевна)

11.15 – 11.30 Ответы на вопросы участников семинара

11.30 – 12.45 Перерыв

12.45 – 13.15 Автоматизация расчета наладочных работ и работ по ремонту горношахтного
оборудования с применением ПК «Строительные Технологии – СМЕТА»
(Ведущий специалист «ЦСН» ОП ГП «Южгипрошахт» Жмайло Ольга
Алексеевна)

13.15 – 14.15 Реализация в программном комплексе «Строительные Технологии – СМЕТА»
требований ДСТУ Б Д.1.1-1:2013. (Главный инженер ООО «Computer Logic Group»
Жолобов Александр Александрович)

14.15 – 15.00 МАСТЕР- КЛАСС: ПК «Строительные Технологии - СМЕТА»

15.00 – 15.15 Перерыв

15.15 – 15.45

ДСТУ Б Д.1.1.7-2013 «Правила определения стоимости проектно-изыскательских
работ» - сравнительный анализ изменений в системе ценообразования
(Ведущий специалист ООО «Computer Logic Group» Цыкунов Андрей
Анатольевич)

15.45 – 16.30 Реализация в программном комплексе «Строительные Технологии – СМЕТА»
ПИР требований ДСТУ Б Д.1.1.7-2013 (Ведущий специалист ООО «Computer Logic
Group» Цыкунов Андрей Анатольевич)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ

«Расчет затрат на общешахтные расходы и наладку горношахтного оборудования
с применением ПК «Строительные Технологии - СМЕТА»

19 ноября 2013 года г. Луганск, ул. Пушкина, 1, актовый зал ПАО «Луганскгипрошахт»

Организация:

Вид деятельности:

ЕГРПОУ

ИНН  Свидетельство плательщика НДС

Р./с

Банк  МФО

Должность и ФИО руководителя

Действует на основании

Почтовый адрес:

Индекс  Адрес

Тел.:  Факс:  e-mail:

Количество участников семинара от
Вашей организации

ФИО участников семинара:

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заявки принимаются до 14 ноября 2013 года: тел. (факс) 057 714-00-56, 752-04-35,
e-mail: SEMINAR2013@CL.COM.UA, официальный сайт организатора семинара: WWW.CL.COM.UA